



Kirkkohallituksen yleiskirje nro 31/2024 28.11.2024

Seurakunnilla on mahdollisuus hakea osatoteuttajina avustusta ruoka-aputoimintaan

Valtioneuvosto on antanut asetuksen ruoka-aputoimintaan myönnettävistä valtionavustuksista (541/2024), jolla vakinaistetaan valtionavustus ruoka-aputoiminnan järjestämiseen. Avustus on tarkoitettu kunnille ja hyvinvointialueille, jotka voivat hakea avustusta ruoka-avun toteuttamisen kustannuksiin. Ruoka-aputoiminnan avustusmääräraha on 2 900 000 e/vuosi. Avustuksia myöntää hakemuksesta Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL). Kunta tai hyvinvointialue vastaa hankehallinnoijana ruoka-aputoiminnan kokonaisuudesta alueellaan ja siirtää valtionavustusta edelleen ruoka-aputoiminnan osatoteuttajina toimiville yleishyödyllisille yhteisöille.

Määrärahaa voi hakea

- lahjoitetun ruuan jakelusta tai muusta ruoka-aputoiminnan järjestämisestä aiheutuviin kustannuksiin,
- lahjoitus- ja hävikkiruokapainotteisten yhteisöruokailujen kuluihin ja
- hankehallinnoijan eli kunnan tai hyvinvointialueen ruoka-aputoimintaan liittyviin koordinaatiokuluihin

Seurakunnat voivat toimia ruoka-aputoiminnan osatoteuttajina. Osatoteuttajana voi toimia alueen yleishyödyllinen yhteisö, jonka tulee toimia maantieteellisesti hakemukseen sisällytetyllä alueella, olla oikeuskelpoinen, toimia vakiintuneesti ruoka-aputoiminnassa ja tiedottaa ruoka-aputoiminnastaan valtakunnallisessa, ruoka-apatapahtumia ja yhteisöllistä ruokailua järjestävien toimijoiden Ruoka-apu.fi-verkkopalvelussa.

Vaikka seurakunnat eivät arvonlisäverolain eivätkä tuloverolain mukaan ole yleishyödyllisiä yhteisöjä, seurakunnat voidaan katsoa yleishyödyllisiksi yhteisöiksi tämän asetuksen

tarkoittamassa merkityksessä niissä tilanteissa, kun ruoka-avun saaminen ei edellytä seurakuntaan kuulumista eikä uskonnolliseen toimintaan osallistumista.

Hyvinvointialue tai kunta tiedottaa alueellaan, miten hakeudutaan osatoteuttajaksi. Seurakunnan kannattaa kuitenkin olla aktiivinen jo nyt ja tiedustella asiaa esimerkiksi oman kunnan hyvinvointikoordinaattorilta. Koordinaattori tietää, onko hankehallinnoija sillä alueella kunta vai hyvinvointialue ja kuka on yhteyshenkilö. Seurakunnan ei ollut mahdollista olla osatoteuttaja edellisessä haussa ja siksi se voi helposti jäärä informaatiokatteeseen.

Ruoka-aputoiminnan valtioavustuksen hakuaika on 29.11.2024-31.1.2025

Tulevassa haussa valtionavustusta jaetaan kahden vuoden pituisiin hankkeisiin ja samalla päätöksellä vahvistetaan avustus vuosille 2025–2026.

THL järjestää hakuinfon 12.12.2024 klo 10–11.30 (Teams): Linkki tilaisuuteen julkaistaan myöhemmin [täällä](#).

- [Valtioneuvoston asetus ruoka-aputoimintaan myönnettävistä valtionavustuksista 541/2024](#)
- [Usein kysyttyä ruoka-aputoiminnan määrärahasta](#)
- [Kaikki valtionavustushaut yhdessä paikassa – Haeavustuksia.fi](#)

Lisätiedot: Asiantuntija Tiina Saarela, tiina.saarela@evl.fi

Kirkkohallitus

Pekka Huokuna
kansliapäällikkö

Petri Määttä
kirkkoneuvos

ISSN 1797-0326